
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10.11.2021                                    с. Калаис                                                  № 155 

 

Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2022-2030 годы  

 

 В соответствии с постановлением администрации сельсовета от 

27.12.2013 № 330 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности целевых программ Калаисского 

сельсовета Кирсановского района», в целях создания качественной дорожной 

сети в результате реконструкции, капитального ремонта и повышения 

транспортно-эксплуатационного состояния существующих дорог, 

администрация сельсовета постановляет:  

 1. Утвердить муниципальную программу комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2022-2030 годы согласно приложению.  

 2. Признать утратившим силу: 

 2.1. Постановление от 20.07.2017 № 93 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры на территории Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области на 2017-2027 годы»»; 

 2.2. Постановление от 19.12.2017 № 221 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

 2.3. Постановление от 17.09.2018 № 180 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

  2.4. Постановление от 18.01.2019 № 16 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

  2.5.Постановление от 01.02.2019 № 35 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 



  2.6. Постановление от 15.03.2019 № 65 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

  2.7. Постановление от 27.05.2019 № 108 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

2.8. Постановление от 27.05.2019 № 108 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

2.9. Постановление от 28.06.2019 № 150 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

 2.10.Постановление от 16.10.2019 № 246 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

 2.11.Постановление от 16.12.2019 № 310 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

 2.12. Постановление от 27.12.2019 № 329 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

 2.13. Постановление от 30.01.2020 № 18 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

 2.14. Постановление от 12.02.2020 № 28 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

 2.15. Постановление от 23.06.2020 № 88 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 



территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

2.16. Постановление от 24.07.2020 № 111 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

2.17. Постановление от 18.01.2021 № 3 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93»; 

2.18. Постановление 01.02.2021 № 19 «О внесении изменений в 

программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2017-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 20.07.2017 № 93». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области «Вестник местного самоуправления» и разместить на 

официальном сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет 

на странице Калаисского сельсовета.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава сельсовета                                                      О.М.Кузнецова  

 

 


